
IX SESJA RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

W DNIU 26 LUTEGO 2025 R. 
 

INFORMACJE PRZEWODNICZĄCEGO RADY: 
 
Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej: 
 

W dn. 13.01.2025 r. do Biura Rady wpłynęły dwie opinie Regionalnej Izby 

Obrachunkowej z dnia 13 stycznia 2025 r.: 

1. Opinia o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w uchwale Rady 

Powiatu Wrocławskiego nr VII/64/24 z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2025, 

2. Opinia o prawidłowości planowanej kwoty długu przedstawionej w uchwałach 

Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. - nr VII/63/24 

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego 

oraz nr VII/64/24 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wrocławskiego 

na rok 2025. 

Opinie są pozytywne.  

Zostały zamieszczone w systemie eSESJA w zakładce INFORMATOR oraz na stronie 

BIP Powiatu Wrocławskiego. 
 

Sprawozdania: 
  

 

1. W dn. 30.01.2025 r. Zarząd Powiatu Wrocławskiego przedłożył Radzie 
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 
początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Powiat Wrocławski za rok 2024. 
 
 

2. Również w dniu 30.01.br. Starosta Powiatu Wrocławskiego złożył Radzie Powiatu 
Wrocławskiego Sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2024. Będzie ono zaprezentowane 
podczas dzisiejszej Sesji. 
 
3. W dniu 13.02.2025 r. wpłynęło do Rady Powiatu Wrocławskiego 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
we Wrocławiu za rok 2024 wraz z wykazem potrzeb w zakresie 
pomocy społecznej. 
 

4. W tym samym dniu, tj. 13.02.2025r. wpłynęło do Rady Powiatu 
Wrocławskiego Sprawozdanie PCPR we Wrocławiu z efektów pracy 
organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej w roku 2024.  

 

Oba sprawozdania przekazane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zostały 

omówione na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy 

Społecznej w dniu 26.02.2025 r. 

Z wszystkimi sprawozdaniami Radni mogą zapoznać się szczegółowo w systemie 

eSESJA w zakładce INFORMATOR. 



Rozstrzygnięcie nadzorcze: 
 
1. W wyniku postępowania nadzorczego, w dniu 30 grudnia 2024 r. Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu wydało rozstrzygnięcie nadzorcze 

unieważniające Uchwałę Nr VI/58/24 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 

5 grudnia 2024 r. w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Kłodzko.  

 

2. W dniu 21 stycznia br. Wojewoda Dolnośląski wydał rozstrzygnięcie nadzorcze 

stwierdzające nieważność fragmentu § 4 Uchwały Nr VII/65/24 Rady 

Powiatu Wrocławskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia 

wysokości opłat na rok 2025 za usunięcie i przechowywanie pojazdu 

usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku 

odstąpienia od usunięcia pojazdu. Wojewoda Dolnośląski unieważnił fragment § 

4 Uchwały „z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 r.”   

  
Rozstrzygnięcia zostały opublikowane na stronie BIP Powiatu Wrocławskiego. 
 

Informacja nt. korespondencji: 
 

1. W dniu 14.01.2025 r. do Rady Powiatu Wrocławskiego wpłynęło pismo Pani 

Radnej Gminy Długołęka w prośbą o podjęcie działań mających na celu 

zwrócenie uwagi władzom Powiatu na zagrożenia i zainicjowanie procesu 

poprawy bezpieczeństwa na ul. Wrocławskiej w m. Długołęka.   

Pismo zostało przekazane przez Panią Wiceprzewodniczącą Rady do Zarządu Powiatu 

Wrocławskiego wraz z prośbą o rozpatrzenie pod kątem możliwości realizacji spraw 

opisanych w piśmie.  

Z pismem i udzieloną przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego odpowiedzią można 

zapoznać się w Biurze Rady. 

 

2. W związku z przyjęciem podczas dyżuru Prezydium Rady w dniu 18.12.2024 r. 

Interesantki – mieszkanki miejscowości Dąbrowa Chełmińska w sprawie  ustalenia 

podziału nieruchomości zlokalizowanej w miejscowości Godzieszowa, gm. Długołęka,  

w dniu 15.01.2025r. do Rady Powiatu Wrocławskiego wpłynęło pismo Interesantki 

z dodatkowymi informacjami i dokumentacją w sprawie.  

Po uzyskaniu wyjaśnień Dyrektora Powiatowego Zakładu Katastralnego 

we Wrocławiu, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego przekazał sprawę 

do rozpatrzenia Wójtowi Gminy Długołęka jako właściwemu organowi. 
 

3. W dniu 29.01.2025 r. r. do wiadomości Przewodniczącego Rady Powiatu 

Wrocławskiego wpłynęła petycja  Mieszkańców Sołectwa Tomice, gm. 

Jordanów Śl. w sprawie przebudowy drogi powiatowej nr 1989D.  
 



 

4. W dniu 04.02.2025 r. do Biura Rady wpłynęła petycja mieszkańców 

i użytkowników dróg w Smolcu dotycząca „likwidacji plastikowych progów 

zwalniających i  przywrócenia wyniesionych przejść dla pieszych 

w Smolcu”. Petycja została zadekretowana do wiadomości Rady Powiatu i jest 

rozpatrywania w Wydziale Dróg Starostwa. 

 
Stosownie do przepisów ustawy o petycjach, wszystkie petycje i odpowiedzi na nie są 
publikowane na stronie BIP Powiatu Wrocławskiego, gdzie można się w nimi 
zapoznać. 
 
Korespondencja we wszystkich wymienionych sprawach znajduje się do wglądu 

w Biurze Rady. 

 

Oświadczenia majątkowe: 
 

Przypominam o ustawowym obowiązku złożenia przez Państwo rocznych oświadczeń 

majątkowych za 2024 rok. Oświadczenia majątkowe te należy złożyć wg stanu na 

dzień 31.12.2024 r. w terminie do dnia 30 kwietnia 2025 r. w 2 oryginalnych 

egzemplarzach wraz z dołączonymi podpisanymi kopiami zeznań podatkowych PIT 

za 2024 r.  

 
Zgodnie wcześniejszą informacją, na dzień 23 kwietnia br. została zapowiedziana 
Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego, jednak ze względu na pilną potrzebę 
rozdysponowania środków z PFRON, najprawdopodobniej następna Sesja Rady 
odbędzie się w dniu 19 marca br.  
Terminy Sesji są opublikowane na stronie internetowej Powiatu Wrocławskiego oraz 
w systemie eSesja w zakładce INFORMATOR. 
 
 


